UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO

UPE CAMPUS PETROLINA

        PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FORMAÇÃO

        DE PROFESSORES E PRÁTICAS INTERDISCIPLINARES

_________________________________________________________________________________________

Universidade de Pernambuco (UPE) Campus Petrolina
BR 203, Km 2, s/n – Campus Universitário – Vila Eduardo

Petrolina, PE | CEP: 56.328-900. | CNPJ (MF): 11.022.597/001082
Fone: (87) 3866-6501 | E-mail: petrolina.ppgfp@upe.br

http://w2.portais.atrio.scire.net.br/upe-ppgfppi

Ata nº 37 da reunião extraordinária do PPFGPPI (Programa de Pós-graduação em

Formação de Professores e Práticas Interdisciplinares) de novembro de 2020 da UPE

Campus Petrolina

Aos dezessete dias do mês de novembro de dois mil e vinte às 8h45 por meio da plataforma

google meet – link meet.google.com/rpb-uycr-jtt não sendo possível ser presencial em virtude

da pandemia da COVID-19, realizou-se a reunião extraordinária do PPGFPPI, com os seguintes

professores: Cristhiane Maria Bazílio de Omena Messias, Ernani Martins dos Santos, Fernando

da Silva Cardoso, Flávia Emília Cavalcante Valença Fernandes, Geam Karlo Gomes, Iracema

Campos Cusati, Janaina Guimarães da Fonseca e Silva, Luciano José Vianna,  Maria Jorge dos

Santos Leite, Marcelo Silva de Souza Ribeiro, Maryluce Albuquerque da Silva Campos, Paulo

César Marques de Andrade Santos, Raimunda Áurea Dias de Sousa, Tarcísio Fulgêncio Alves

da Silva, Virginia Pereira da Silva de Ávila e a representantes discente: Geisa Gabrielle Santos

e com justificativas de ausências: Antonio Marcos dos Santos, Rita di Cássia de Oliveira

Angelo, Marianne Louise Marinho Mendes, Mirtes Ribeiro de Lira. 1. Comunicações – foram

realizadas as seguintes: a) anexos da produção intelectual será enviada pra e-mail da bolsista

qualidade; b) reunião com 100 (cem) docentes da Secretaria Municipal de Educação Cultura e

Esporte interessados no processo seletivo para aluno regular; c) atenção no envio da ata a

secretaria; d) plano de estudos para matricula de alunos regulares que serão enviados pela

secretaria; e) qualificação da turma de 2019 até fevereiro de 2021. 2. Regimento Interno

PPGFPPI – foram pontuados os acréscimos significativas para atender a Resolução CEPE

041/2020 – Art. 40, 43, 44, 47, 49 §4º, 62, 74, 77, 78, 79, 85, 87, 88, e 92, sendo aprovado pelos

presentes, bem como, alterações para atender a ficha de avaliação CAPES – área 38 Educação

-  art. 37, item III, 81 item c. Para função do corpo docente – Art. 52 § 1º, item V. Nada mais

havendo a ser registrada, a reunião foi finalizada às 12h e eu, Raimunda Áurea Dias de Sousa

coordenadora do PPGFFPI lavrei a presente ata que seguiu para apreciação dos docentes

presentes na reunião com vistas aos ajustes necessários a sua aprovação e posterior assinatura

dos docentes presentes, Petrolina, dezessete de novembro de 2020.

https://meet.google.com/rpb-uycr-jtt

UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO

UPE CAMPUS PETROLINA

        PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FORMAÇÃO

        DE PROFESSORES E PRÁTICAS INTERDISCIPLINARES

_________________________________________________________________________________________

Universidade de Pernambuco (UPE) Campus Petrolina
BR 203, Km 2, s/n – Campus Universitário – Vila Eduardo

Petrolina, PE | CEP: 56.328-900. | CNPJ (MF): 11.022.597/001082
Fone: (87) 3866-6501 | E-mail: petrolina.ppgfp@upe.br

http://w2.portais.atrio.scire.net.br/upe-ppgfppi

________________________

Cristhiane Maria Bazílio de Omena Messias

_______________________

Fernando da Silva Cardoso

______________________

Flávia Emília Cavalcante Valença

Fernandes

______________________

 Ernani Martins dos Santos

______________________

Geam Karlo Gomes

_______________________

Iracema Campos Cusati

________________________

Janaina Guimarães da Fonseca e Silva

______________________

Luciano José Vianna

______________________

 Maria Jorge dos Santos Leite

_______________________

Marcelo Silva de Souza Ribeiro

_______________________

Maryluce Albuquerque da Silva Campos

_______________________

Paulo César Marques de Andrade Santos

_______________________

Raimunda Áurea Dias de Sousa

_________________________

Tarcísio Fulgêncio Alves da Silva

_________________________

Virginia Pereira da Silva de Ávila

_______________________

Geisa Gabrielle Santos